
 
IČ: 25312146| IZO:044012667| zapsáno do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně  

dne 25. září 1996, oddíl 0,vložka 7| bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. účtu 1170130267/0100 
 

 

 

 
Příloha č. 1 

 
Stanovení školního seznamu literárních děl 

 
V souladu s § 14b, odstavec 2 vyhlášky č. 177/2009 o bližších podmínkách ukončování vzdělávání  
ve středních školách maturitní zkouškou, stanovuji následující postup u ústní maturitní zkoušky 
z českého jazyka a literatury pro žáky pro jarní a podzimní zkušební období 2024.  
 
Z maturitního seznamu literárních děl (viz příloha č. 2) si žák připraví vlastní seznam 20 literárních 
děl, který odevzdá do 31. března 2024 pro jarní zkušební období a do 30. června 2024 pro 
podzimní zkušební období. Neodevzdá-li žák do stanoveného data vlastní seznam literárních děl, 
losuje si u zkoušky z pracovních listů ke všem dílům obsaženým ve školním seznamu literárních děl. 
 

Pravidla pro výběr literárních děl  

Žák vybírá  

20 literárních děl 

Světová a česká literatura do konce 18. století min. 2 literární díla 

Světová a česká literatura 19. století min. 3 literární díla 

Světová literatura 20. a 21. století min. 4 literární díla 

Česká literatura 20. a 21. století min. 5 literárních děl 

Minimálně dvěma literárními díly musí být v seznamu žáka zastoupena próza, poezie, drama. 
Seznam žáka může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora.  
Seznam literárních děl, z něhož žák vybírá, sestavuje škola. Minimální celkový počet nabízených 
literárních děl je 60, horní hranice není stanovena. 
Za literární dílo je považováno komplexní dílo, nikoli jeho část (např. Karel Jaromír Erben: 
Kytice, nikoli Karel Jaromír Erben: Polednice) 

 

 

Příloha č. 2: Školní kánon titulů české a světové literatury k ústní maturitní zkoušce 
 

 
       


